

اتاق کنفرانس

ازبکستان کار سختی مقابل ایران دارد

علی کریمی: برای بازی آماده‌ام

علی کریمی بعد از درخشش در کاپسری دوباره به اردوی تیم ملی برگشت اما فرصت بازی مقابل هنگ‌کنگ را به دست نیاورد. او درباره بازی گفت: «خدا را شکر بچه‌ها نمایش خوبی داشتند، عملکرد خوبی ارائه دادیم و می‌توانستیم خیلی زودتر از این کار هنگ‌کنگ را تمام کنیم و بین گل‌های دوم و سوم آنقدر طول نکشد. شروع خوبی برای قدماتی جام جهانی بود و البته مسابقه خوبی را در راه جام ملت‌های آسیا انجام دادیم. امیدوارم در مسابقه آینده هم خیلی خوب کار کنیم. مطمئناً مسابقه سختی خواهیم داشت؛ از یک‌ها یکی از تیم‌های خوب آسیا هستند که در دیدار آینده می‌کنم تیم ما آنقدر توان دارد که بتواند از بکستان را در زمین خودش هم شکست بدهد.» هافبک ایرانی کاپسری اسپور گفت: «شرایط خوبی دارم و آماده‌ام. همه تلاشم را می‌کنم تا هر طور شده برای تیم ملی کشورمان مثمر ثمر باشم.»

نسل طلایی؟ فقط قهرمانی می‌خواهیم

طارمی: هیچ وقت خودخواه نبوده‌ایم

مهدی طارمی یکی از بهترین بازیکنان ایران مقابل هنگ‌کنگ بود که یک گل هم به ثمر رساند. او درباره پیروزی ایران در اولین بازی از مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: «بازی اول را توانستیم با قدرت پشت سر بگذاریم و موقعیت‌های زیادی درست کنیم. با یک نتیجه خوب بازی را بردیم و از این بابت خوشحالم.» او درخصوص اینکه گفته می‌شود این طلایی‌ترین نسل تیم ملی است، گفت: «من نمی‌توانم در مورد نسل‌ها نظر بدهم و با توجه به شرایطی که وجود دارد، مردم باید نظر بدهند. فوتبال اکنون پیشرفته‌تر شده و مدلس با گذشته فرق کرده اما این سؤال از اساس خراب است که بگویم کدام نسل، نسل طلایی است. ما تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا بتوانیم قهرمان آسیا شویم. به هر حال این پتانسیل وجود دارد. وقتی چنین پتانسیلی هست، پس طبیعی است که تلاش می‌کنیم تا قهرمان شویم. ضمن اینکه اتحادی که در سال‌های گذشته داشتیم و از عوامل اصلی موفقیت‌مان بود پررنگ‌تر شده است. امیدوارم با تکیه بر آن بتوانیم به موفقیت برسیم.»

اما نظر طارمی درباره بازی ازبکستان در تاشکند: «بازی خیلی سختی در زمین حریف است. از یک‌ها تیم بسیار خوبی هستند. در کافا هم که با این تیم بازی کردیم شرایط سختی را برابمان رقم زدند. ولی ما می‌رویم که بتوانیم بهترین نتیجه را بگیریم.» وی درخصوص همدلی با آزمون و از خودگذشتگی او برای هت‌تریک سردار گفت: «نه فقط برای این بازی بلکه این نکته مثبتی در تمام این سال‌ها بوده که هیچ‌وقت خودخواه نبوده‌ایم. هر جا که می‌توانستیم به هم کمک کنیم و به هم پاس بدهیم این کار را کرده‌ایم. من پاس‌های زیادی به سردار دادم که گل زد و او نیز به من پاس داد.»



کریم انصاری فرد

دو قدم تا باشگاه ۱۰۰ اتایی‌ها

حضور در باشگاه ۱۰۰ اتایی‌ها شاید آخرین هدف انصاری فرد در تیم ملی باشد. مهاجمی که از سال ۲۰۰۹ پیراهن ملی را بر تن دارد و در سه جام ملت‌ها برای ایران به میدان رفته و همچنین تجربه حضور در سه جام جهانی را دارد. او مقابل هنگ‌کنگ نود و هشتمین بازی ملی خود را انجام داد تا دو قدم با حضور در باشگاه ۱۰۰ اتایی‌ها فاصله داشته باشد.



امید ابراهیمی:

باشم یا نباشم مدیون قلعه نویی‌ام

بعد از حدود یک سال، ابراهیمی دوباره پیراهن تیم ملی را پوشید و دقایقی مقابل هنگ‌کنگ بازی کرد. او حالا اینگونه از امیر قلعه‌نویی تعریف و تمجید می‌کند: «همیشه گفته‌ام که مدیون امیرخان هستم و چه باشم یا نباشم برای‌شان آرزوی موفقیت دارم. او با توجه به تجربه‌ای که دارد، تیم را یکدل کرده و بازیکنان هم دوست دارند اتفاق خوبی در جام ملت‌ها رقم بخورد.»



سعید عزت‌اللهی:

یکی دو ماه حمایت مان کنید

سعید عزت‌اللهی بعد از برد مقابل هنگ‌کنگ درباره شرایط تیم ملی برای موفقیت در جام ملت‌های آسیا گفت: «همیشه یکسری چالش‌ها برای تیم ملی وجود دارد، اما به عنوان یک ملی‌پوش معتقدم در یکی دو ماه آینده نیاز داریم تمام کشور دست به دست هم بدهند تا بتوانیم نتیجه‌ای در خور شأن تیم ملی بگیریم و بعد از سال‌ها در جام ملت‌ها قهرمان شویم.»

سردار، یک گل تا باقری و ۶۰ گل تا دایی

آزمون: فکرم را با آمار و ارقام مشغول نمی‌کنم

سوژه

امیر اسدی
روزنامه نگار

یکی دو ماه قبل از آغاز جام جهانی ۲۰۱۴ بود که سردار آزمون برای نخستین بار به تیم ملی ایران دعوت شد. مهاجمی که آن زمان ۱۹ ساله بود و در لیگ روسیه برای روبین‌کازان بازی می‌کرد. آزمون اما با وجود مهاجمانی نظیر کریم انصاری فرد و رضا قوچان‌نژاد نتوانست راهی به لیست نهایی کارلوس کی‌روش پیدا کند.

سردار اعتماد می‌کند. گلی که باعث شد کی‌روش به تمجید از آزمون بپردازد: «سردار مرا یاد روی فان‌نیستلروی می‌اندازد. او توانایی بازی برای باشگاه‌های بزرگ اروپایی را دارد.»

سردار نه تنها به مهاجم اول تیم ملی تبدیل شد بلکه در رقابت‌های اروپایی هم توانست توانایی‌های خود را به رخ باشگاه‌هایی بزرگ نظیر اتلتیکو مادرید، بنفیکا، آژاکس و البته بایرن مونیخ بکشد. جایگاه آزمون در تیم ملی تهدید نمی‌شد و او مدام به تعداد گل‌های خود می‌افزود.

خیلی‌ها بر این عقیده بودند که او می‌تواند یک تهدید جدی برای گل‌های ملی علی دایی باشد. هر چند خودش بارها گفته بود که دنبال اعداد و ارقام نیست و بی‌توجه به این مسائل فقط می‌خواهد در ترکیب تیم ملی مؤثر باشد.

در این مدت آزمون یک جام ملت‌های آسیا و دو جام جهانی را سپری کرد و به مهاجمی پخته تبدیل شد. او مقابل هنگ‌کنگ و در هفتاد و چهارمین بازی توانست دو گل بزند و تعداد گل‌های ملی خود را به عدد ۴۹ برساند. حالا او در آستانه شکستن رکورد کریم باقری است. یک نابغه و یک بازیکن استثنایی در تاریخ فوتبال ایران که در پست هافبک دفاعی ۵۰ بار دروازه حریفان را باز کرده و حالا نوبت مهاجم رم ایتالیا است که با گذر از کریم سعی کند در ادامه دوران فوتبالش خود را به علی دایی نزدیک کند.

آزمون با یک گل دیگر به باقری می‌رسد و با دو گل از او سبقت می‌گیرد و به دومین گلزن برتر تاریخ تیم ملی بدل می‌شود. از رضا قوچان‌نژاد می‌گذرد و به

اتفاقی که البته آزمون خیلی توجهی به آن ندارد: «رکورد آقای باقری؟ همین که من کنار ایشان بایستم باعث افتخارم است. به این مسائل توجهی ندارم و دوست ندارم فکر خودم را با آمار و ارقام مشغول کنم. اصلاً دنبال رکورد نیستم و فقط می‌خواهم بازیکن مؤثری در ترکیب تیم ملی باشم. تیم ملی که موفق باشد، برای من کافی است.»

سردار در سال‌های اخیر نشان داده بی‌توجه به بحث‌های حاشیه‌ای دنبال راهی است تا به تیم ملی کمک کند. درباره این مسأله می‌توانیم به اظهار نظر امیر قلعه‌نویی پیش از بازی با هنگ‌کنگ رجوع کنیم. جایی که سرمربی موفق تیم ملی گفته بود آزمون جزو بازیکنانی است که بیشتر از همه می‌دود و تلاش می‌کند.

ZOOM

۴۶ سال قبل یک مهاجم تیم ملی موفق به دبل مقابل هنگ‌کنگ شد. از آن روز که غفور جهانی مقابل هنگ‌کنگ دبل کرد تا پنجشنبه که سردار آزمون موفق به دبل شد. ۴۶ سال گذشته و تیم ملی در راه رسیدن به جام جهانی اولین گام را با موفقیت پشت سر گذاشته است



گزارش

طارمی در عمق داد، علی جهان مصدوم شد روتردام به جای تاشکند



استراحت چمدان خود را به مقصد روتردام می‌بندد تا تحت نظر پزشکان فاینورد درمان شود. او به همین دلیل بازی با ازبکستان را از دست می‌دهد و نمی‌تواند هفتاد و پنجمین بازی ملی خود را در تاشکند انجام بدهد. علیرضا البته امیدوار است زودتر از موعد به تمرینات فاینورد برگردد و برای این تیم در لیگ قهرمانان و همچنین لیگ هلند بازی کند.

علیرضا جهانبخش برای مداوای پای آسیب دیده خود به هلند باز می‌گردد. پرهان خانلری پزشک تیم ملی فوتبال در این خصوص گفت: «علیرضا جهانبخش در جریان دیدار برابر هنگ‌کنگ از ناحیه همسترینگ دچار آسیب دیدگی جزئی شد و بر این اساس او برای رفع این آسیب دیدگی به دو هفته استراحت نیاز دارد.»

حالا علیرضا بعد از یکی دو روز احساساتش را کنترل کند و حتی بدون برانکار و با پای خودش زمین را ترک کرد اما نهایتاً در لحظاتی خشم و اندوه تمام وجود او را فرا گرفت. در یکی از صحنه‌ها مهدی طارمی پاس در عمق داد که علی جهان برای رسیدن به توپ استارت زد اما همسترینگ او کش آمد و دیگر نتوانست آنتور که باید به بازی بنابر اعلام سایت فدراسیون،

ترسناک کند. علیرضا جهانبخش، شماره ۷ تیم ملی در روزی که در ترکیب اصلی ایران بود اتفاقی تلخ را تجربه کرد و حالا باید برای درمان زیر نظر پزشکان فاینورد، به هلند برگردد.

جهانبخش در دقیقه ۷۵ دیگر توان ادامه بازی را نداشت و خودش هم فهمیده بود که دچار مصدومیت شده و باید زمین را ترک کند. او اگرچه تمام تلاشش را کرد که

بدون شک یکی از بازیکنان کلیدی و باتجربه تیم ملی علیرضا جهانبخش است. او در سال‌های اخیر پای ثابت اردوهای تیم ملی بوده و در بسیاری از بازی‌ها، علی‌رغم جوان بودن، وظیفه سنگین کاپیتانی تیم ملی ایران را برعهده گرفته است. شاید در بازی ایران با هنگ‌کنگ هیچکس نگران نتیجه بازی نبود اما مصدومیت شدید کابوسی است که می‌تواند این بازی‌های راحت را